da Secretaria Municipal de Saúde. Justificamos 

como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 75, II da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 

2.021), conforme Parecer Jurídico páginas 279

a 280.

3.  Favorecidas:  

3.1  Fica ajustado o valor global de R$ 1.710,00  ( mil, setecentos e dez reais), referente a empresa CASA 

MED -K PRODUTOS MEDICOS LTDA ME,CNPJ:

07.296.745/0001-99,

por um período de 06

(seis) meses.

3.2

Fica ajustado o valor global de R$ 1857,60

(mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), 

referente ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , CNPJ: 03.979.663/001-98, 

por um período de 06

(seis) meses, do dia contados da data de publicação de seu extrato no Diário Oficial do 

Município de Nova Andradina e Estado de Mato Grosso do Sul.

3.3 

Fica ajustado o valor global de R$ 56.075,00

(

cinquenta e seis mil, setenta e cinco reais), referente a 

empresa Auto Suture do Brasil, CNPJ:

01.645.409/0003-90,

por um período de 06

(seis) meses.

3.4  Fica ajustado o valor global de R$ 138,00

(

cento e trinta e oito reais), referente a empresa BRAMBILA 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS,

CNPJ:

01.904.263/0001-99,

por um período de 06

(seis) meses

4.

PROJ. ATIVIDADE: 2.056 –

Manter as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde –

SMS

C/C 39.427 –

[...]

Conselho Comunitário de Segurança pública de Nova Andradina-CONSEPNA,

CNPJ n. 
10.414.883/0001-30.

Objeto:

Manutenção, organização e limpeza das vias públicas municipais, com o 

apoio operacional no contexto de política pública de ressocialização de Pessoas Privadas de Liberdade 
(PPLs). Valor do fomento: R$157.878,00  (cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais.) 

Vigência:  12 meses.  Justificativa pela inexigibilidade: Considerando a instrução contida no processo 
administrativo n.PM-ADM-2026-01284, torna-se público a justificativa de inexigibilidade de chamamento 
público com fulcro no art. 31,

[...]

DOS CRITÉRIOS DE ELEGIBILIDADE E SELEÇÃO

Art. 6º Poderão ser contempladas pelo Programa as famílias que atendam, cumulativamente, aos 
seguintes requisitos:

I –

Ser família de baixa renda (FAIXA 1) devidamente comprovada renda

de R$ 0 (zero) a R$ 2.850,00 
(dois mil, oitocentos e cinquenta reais);

II –

Residência em unidade habitacional caracterizada como moradia precária, nos termos do Art. 2º, 
I desta Lei;

III –

Comprovação de vulnerabilidade social, conforme critérios estabelecidos no Art. 2º, V desta Lei;

IV –